
                 2013 年１月 30 日 

ACECOOK NEWS RELEASE                 

 

 

 

 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡寛）では発売から今年で 50 年目を迎

えるロングセラーブランド“ワンタンメン”から「タテ型 ワンタンメン 50周年記念カップ タンメン味」

を発売させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

当商品は 50 年間愛していただいた感謝の気持ちを込めた企画品第１弾となります。袋めんで

人気を博しているワンタンメンの味わいを、幅広い世代の方に楽しんでいただけるようワンタッチ

で手軽に食べられるタテ型カップで再現いたしました。また、ワンタンメンのキャラクターである 

「こぶた」を前面に描き、インパクトのあるパッケージデザインに 

仕上げました。50 周年記念として、2 月中旬以降、袋めんも 

記念パッケージにて発売予定です。（右図） 

  なお、1 年を通してワンタンメンブランドを盛り上げる企画を 

展開していきますので、ご期待ください。 

つきましては、下記要領にて発売いたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【 商 品 名 】 

タテ型 ワンタンメン５０周年記念カップ タンメン味 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 発売日・発売地区 】 

 2013 年  2  月  25  日 （  月  ）  全 国  

 

ワンタンメン 50周年記念企画第 1弾！ 
ワンタッチで手軽に食べられるタテ型カップと記念パッケージで新登場 

タテ型 ワンタンメン 50周年記念カップ タンメン味 新発売 

2013 年 2 月 25 日 発売 

 

http://www.acecook.co.jp 

（袋）ワンタンメン 50 周年記念パッケージ 



【 商 品 特 長 】 

商 品 名 タテ型 ワンタンメン 50周年記念カップ タンメン味 

め    ん 
滑らかで歯切れが良く、スープとの相性の良いめんです。 

（♯22 丸・湯戻し時間 3分） 

ス ー プ 
鰹だしに松茸の風味を加えたワンタンメン独特のコクを感じるタンメンスープで

す。豚の風味を効かせ、いっそう食欲をそそる味わいに仕上げました。 

か  や  く つるんとしたワンタンに、ねぎ、愛らしいこぶたナルトを入れました。 

パッケージ 
愛らしいこぶたのキャラクターを前面に描き、インパクトのあるパッケージに仕

上げました。 

 

 【 商 品 概 要 】 

商 品 名        タテ型 ワンタンメン 50周年記念カップ タンメン味 

内 容 量        66g（めん 55g） 

か や く        ワンタン、なると、ねぎ 

荷      姿 12 食×1 

ＪＡＮコード        49 01071 22638 1 

ＩＴＦコード        1 49 01071 22638 8 

希望小売価格 170 円（税抜価格） 

個装サイズ        100φ×110mm 

段ボールサイズ 404×309×119mm 

個  装  重  量 97g 

ケース重量        1.4kg 

 

 

 

 

 

 

 
http://www.acecook.co.jp 


